

**BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX -
ESTADOS DE RESULTADOS
AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003**
(Expresado en miles de pesos colombianos excepto la utilidad neta por acción)

	NOTAS	DEL 01/01/2004 AL 31/12/2004	DEL 01/01/2003 AL 31/12/2003
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:			
Intereses y Descuento Amortizado de Cartera de Créditos y Otros Intereses	27	COP 305.248.864	COP 269.134.753
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		3.785.419	8.307.417
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		20.775.976	9.271.021
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0	1.321.339
Comisiones y Honorarios		891.381	614.656
Derivados		6.062.532	0
Cambios		96.229.555	7.180.724
Utilidad en Venta de Inversiones		246.213	691.189
		<u>433.239.940</u>	<u>296.521.099</u>
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:			
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	27	217.003.741	183.206.366
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		735.780	0
Comisiones		3.274.026	1.803.921
Derivados		18.249.713	8.573.098
Cambios		101.057.151	6.739.360
Pérdida en Venta de Inversiones		10	251.216
		<u>340.320.421</u>	<u>200.573.961</u>
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		92.919.519	95.947.138
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			
INGRESOS OPERACIONALES			
Dividendos y Participaciones		4.208.603	3.760.264
Otros	21	<u>21.695.506</u>	<u>21.220.015</u>
		25.904.109	24.980.279
GASTOS OPERACIONALES			
Gastos de personal	27	11.654.786	10.122.819
Otros	22,27	<u>33.821.269</u>	<u>24.205.961</u>
		45.476.055	34.328.780
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		<u>73.347.573</u>	<u>86.598.637</u>
PROVISIONES			
Inversiones		2.123.096	2.763.317
Cartera de créditos		5.357.313	21.491.997
Cuentas por cobrar		402.100	178.059
Bienes recibidos en pago		509.494	1.909.452
Otros activos		1.456.069	1.115.551
Otras provisiones		157.714	0
		<u>10.005.786</u>	<u>27.458.376</u>
DEPRECIACIONES		<u>278.144</u>	<u>344.609</u>
AMORTIZACIONES		<u>441.022</u>	<u>735.701</u>
RESULTADO OPERACIONAL NETO		<u>62.622.621</u>	<u>58.059.951</u>
INGRESOS NO OPERACIONALES			
Ingresos no operacionales	23,27	<u>5.424.475</u>	<u>5.678.796</u>
		5.424.475	5.678.796
GASTOS NO OPERACIONALES			
Gastos no operacionales		<u>499.682</u>	<u>748.316</u>
		499.682	748.316
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		4.924.793	4.930.480
PÉRDIDA POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN		<u>0</u>	<u>0</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA		<u>67.547.414</u>	<u>62.990.431</u>
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	24	<u>26.057.381</u>	<u>25.805.844</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO		<u>COP 41.490.033</u>	<u>COP 37.184.587</u>
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN		<u>COP 48,49</u>	<u>COP 43,46</u>

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador (E)
T.P. No. 36799-T

PEDRO JULIO FLÓREZ HERNÁNDEZ
Revisor Fiscal
T.P. 1004 -T
Miembro de KPMG Ltda
(Véase mi dictamen del 31 de enero de 2005)